STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tit KUFIZUAR “E.B Albania" sh.p.k

Sot mé date 04/03/2025, bazuar ng Kushtetutén e Republikés s Shqipérisg, né Kodin Civil, ng
ligjin Nr. 9901, dates 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare" i ndryshuar, dhe ng ligjin
Nr. 9723, dats 3.05.2007 "Per Qendren Kombétare ts Regjistrimit", i ndryshuar, Znj. Elvana

KREU I - EMRI, FORMA, OBJEKTI | VEPRIMTARISI, SELIA, KOHEZGJATJA DHE
KAPITALI THEMELTAR

NENII - Emrii Shogqérisé

L. Emrii shoqérisg, ne pérputhje me kriteret ligjore t& Republikés sg Shqipérisg, &shte “E.B

2.1. Shogéria “E.B Albania" sh.p k (kétu e né vijim referuar si "Shoqéria") &shté e themeluar dhe
organizuar si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet nga ky Statut dhe
ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Pé&r Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar,

3.1. Mbéshtetur ng nenin 7 t€ ligjit Nr. 9901 "pgr Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" ndryshuar,
Shoqéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj tregtare me objekt: “Sherbime marketingu ne mjekesi”

3.1. Objekti i veprimtarisé sg Shoqérisé mund ts ndryshohet vetém me vendim t& Asamblesg sg

Pérgjithshme.,



NENI IV - Selia

4.1. Selia e shoqérisé, n& pérmbushje t& aktivitetit t& saj tregtar, éshté né adresén LAGUNA; Nd.
28; H.1; Durrés, Shqipéri.

4.2. Vendimi pér transferimin e seliss s€ shoqérisé &shté kompetencé e Asamblesg s&
Pérgjithshme,

4.3. Celja e degéve dhe zyrave t& pérfaqésimit n& qytete t& tjera brenda ose Jjashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé do t& caktohet me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.

NENI V - Kohézgjatja

5.1. Shoggéria do t& ekzistojé pér njé periudhé té pacaktuar.

NENI VI - Kapitali Themeltar dhe Kuotat e Shoqerise

6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jet& 100 Leke.

6.2. Numri total i kuotave do t& Jeté 1 (nje) me vleré nominale 100 Leke pér kuoté.
6.3 Ortaku i vetem i shoqérisé paragitet si mé poshté:

1. Znj. Elvana Xhelo, lindur né Nezhej, Dibér mé 28/09/1998, mbajtés i letérjoftimit me
nr. Personal J85928067Q, zotérues i kuotés me vlere nominale 100 Lek& zotéron 100
pérqind t& s& drejtés sé votés né shoqéri.

6.3. Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé dhe/ose zvogelojé Kapitalin Themeltar né ¢do
moment népérmjet nénshkrimeve & pjeséve t& kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me
ané & kontributeve né natyré, deri ng kufirin minimal & parashikuar nga ligji né fuqi, t&
konsideruar si i nevojshém Per € realizuar qéllimin e themelimit & shoqérisé. Nése shoqgéria do
t& mbetet vetém me njé Ortak, atéheré Ortaky i vetém do t& ushtrojé kompetencat e Asambless sé
Pérgjithshme.

6.4. Shogeria mund t& emetojé kuota né pérputhje me kérkesat ligjore né fugi.

6.5. Procedura pér zmadhimin dhe/ose zvogelimin e kapitalit themeltar do t& rregullohet me
vendim t& Asamblesg sg Pérgjithshme rast pas rasti.

6.6. Kuota e kapitalit t& shoqérisé e t& drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen
népérmjet:

a. Kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b.  Shtiblerjes; W
c. Trashigimisé; : h



d. Dhurimit;
e. Cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj;

6.7. Né& rastet e kalimit t& kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit t& titullit te
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera t€ kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé ¢mimit
do & rregullohen nga kontrata,

pér detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotes, nga rasti i kalimit t& kuotave, deri né rastin e
regjistrimit t& kalimit prang Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Neni VII - Zmadhimi i Kapitalit

7.1. Ortakét mund t& zmadhojné kontributin e tyre né€ kuotat e kapitalit t& Shoqérisé. Zmadhimi i

7.2. Ményra e zmadhimit t& kapitalit (nénshkrimi i kuotave t& reja apo zmadhimi i vlerés
nominale) né lidhje me metodat dhe afatet e pagimit t& kontributeve nga ortaket do t& vendoset

(1) zvogélimin proporcional t& pjesés sé ortakut né Shoqéri
(ii) shitjen e detyruar t& kuotave t€ ortakut né Shoqéri
(iii)interesa pér pagesé t& vonuar, etj.

7.3. Zmadhimi i kapitalit mund t& kryhet edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes se kuotave t&
reja nga ortaké t& rinj. Ortaké (& rinj do t& pranohen dhe miratohen si t€ tillé me vendim t&
Asamblesé sé Ortakéve me Shumicé t€ Cilésuar.

7.4. Ortaket kan& vendosur q€ kur rritja e kapitalit &shté e nevojshme, Shogéria t& mbulojé t&
gjithe detyrimet q& behen t& kérkueshme brenda 6 ose 12 muajve né vazhdim. Ortaket e

pranishém né& asamble do t& vot Jné n€ favor t&€ zmadhimit t& kapitalit, edhe nése nuk jang



NENI VIII - Zvogélimi i Kapitalit

8.1. Bazuar né vendimet e Asamblesé s& Ortakéve, zvogelimi i kapitalit mund t& kryhet né
pérputhje me t& gjitha progedurat e parashikuara nga Ligji i Shogérive Tregtare.

KREU II - ORGANET E SHOQKRISE

NENI IX - Asambleja e Pérgjithshme

9.1. Asambleja e Pérgjithshme vepron né mbeshtetje t& parashikimeve ligjore dhe dakortésimeve
mes ortakéve t& shoqérisé dhe &shté kompetente pér céshtjet e méposhtme:

a) Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) Ndryshimet e Statutit t& shoqérisé;

¢) Zmadhimin dhe/ose Zvogglimin e kapitalit themeltar:

d) Emérimin dhe shkarkimin e Administratorithdministratoréve, likuiduesve dhe t&
Ekspertéve Kontabél t& autorizuar;

€) Pércaktimin e shpérblimeve pér Administratorin, Likujduesit dhe Ekspertét Kontabél t&
autorizuar;

f) Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori dhe/ose administratorét,
pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sg

veprimtarisg;
g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sg veprimtarisg;
h) Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj

administratorit/administratoréve t& shoqérisé;

i) Blerjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin e Likuidimit t& shogérisé;

J)  Emetimi i kuotave; :

k) Pércaktimin e pages, bonuseve si dhe kohé&zgjatjen e emérimit t& Administratorit.

1) Kérkesén drejtuar Administratorit t& Shoqerisé pér mbarévajtjen e aktivitetit t& Shogqérisé
rast pas rasti;

m) Céshtje t& tjera né& ngarkim t& Asambless nga ligji dhe ky Statut;

n) Asambleja e Pérgjithshme vler&son dhe vendos pér céshtjet e parashikuara né nenin 17 t&
ligjit pér shogérité tregtare (ndalimi i konkurrencés) rast pas rasti.

9.2. Cdo kuoté garanton t& drejtén e njé vote né asamblend e pérgjithshme t& ortakéve
("Asambleja e Pérgjithshme"), t¢ drejtén Per t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet drejtuese,
t€ drejtén pér t& marré pjesé ng shpérndarjen e fitimit t& Shoqérisé si dhe t& drejtat e tjera t&
siguruara nga ky Statut, marréveshjet midis ortakéve dhe parashikimet e ligjit pér Shogerite

Tregtare.
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NENI X - Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme

10.1. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori népérmjet njoftimit me poste,
njoftimit me poste elektronike ose me cdo ményré tjetér g€ mund té percillet informacioni, jo mé
voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asamblesg.

10.2. Asambleja e Ortakeve do t& thirret nga Administratori i Shoqérisé t& pakten njé heré né vit
né€ seliné e Shoqérisé ose né cdo vend tjetér t& pércaktuar né njoftim brenda gjashté muajve t&
paré t€ cdo viti kalendarik pér t& miratuar pasqyrat financiare t& Shoqérisé t& vitit t& méparshém
financiar.

10.3. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas ményrés sé parashikuar mé sipér,
vendimet e Asamblesé konsiderohen t& viefshme vetem nése t€ gjithe ortaket jané dakort pér t&
marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

10.4. Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblens e Pérgjithshme, n& bazé t& njé autorizimi
(vetém pér até mbledhje) nga nje ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratori i
shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né Asamblens e Pérgjithshme.

10.5. Mbledhja e Asamblesé s Pérgjithshme thirret nga Administratori i shoqérisé duke
pércaktuar rendin e dités sipas nevojave dhe interesave t& shoqérisg, t& pakten 1 heré né vit.

10.6. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku q& aktivet e shogerise nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

10.7. Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shoqéria propozon t& shesé apo disponojé n& ményré
tietér aktive, t& cilat kang nj€ vler& mé t& larté se 5 pér qind t€ aseteve t& shoqérisé, g€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

10.8. Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shogeria, brenda 2 viteve t& para t& regjistrimit t& saj,
propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, q€ kané vleré mé té larté se 5 pérqind t& aseteve t&
shoqérisé, qé rezulton ng pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

10.9. Ortaku &shté personalisht pérgjegjés pér njoftimin e t& gjitha t& dhénave t& kontaktit
pérfshiré por jo vetém adresén postare, numrin e faksit, adresén e postés elektronike, tek
Administratori i Shogerisé dhe gjithashtu t& njoftojé Administratorin pér cdo ndryshim t&
njépasnjéshém t& t& dhénave t& tyre t& kontaktit. Adresa e Administratorit do t& konsiderohet
selia e Shoqgerisé por administratori &shis gjithashtu i detyruar t& japé informacion t& kontaktit t&
tij/saj personal tek ortaku.

NENI XI - Kuorumi dhe Vendimarrja né Asamblené e Pérgjithshme
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11.1. Né rastin e martjes sé vendimeve q¢ kérkojné njé shumicé t& zakonshme 50+1 pérqind,
asambleja e pérgjithshme mund & marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me t& drejt€ vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pérqind té kuotave.

11.2. Pér céshtjet q& kérkojné shumicé t& kualifikuar si ndryshimi i statutit, zmadhimi ose
zvogélimi i kapitalit t& regjistruar, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqérisé,
asambleja vendos me tri t& katértat e ortakeve pjesémarrés vetém nése ortaket g€ zotérojné mé
shumé se gjysma e numrit total t& votave Jang t& pranishém personalisht, votojné€ me shkresg, apo
mjete elektronike.

11.3. Vlefshméria e vendimeve, q€ pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet q&
kufizojné t& drejtat e tyre, t& parashikuara né ligj ose né kété statut, kushtézohet nga miratimi i
ortakut pérkates.

11.4. T& gjitha vendimet e asamblesé s& pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal, t&
mbajtur nga Administratori i shoqgérisé. Procesverbali pérmban datén e vendin e mbledhjes,
rendin e dités, emrin e kryetarit e t& mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

11.5. Nése Asambleja e Ortakeve &shté e mbledhur né ményré korrekte, por numri i kérkuar i
ortakéve pér t& plotésuar kuorumin nuk &shts prezent apo nuk &shté i pérfagésuar, asambleja e
ortakéve do t& mblidhet sérish n& pérputhje me parashikimet e Nenit X por jo mé& voné se 30 dité.
Rendi i dités i asamblesé s& dyté nuk do t& ndryshojé.

11.6. Ortakét njohin dhe pranojné t& drejtén pér té vendosur né lidhje me Shoqériné me shkrim.
Vendimet e propozuara, sé¢ bashku me dokumentet q& mbéshtesin vendimet do t'i dérgohen
ortakéve nga Administratori né pérputhje me nenin X. Ortakét do te vendosin mbi vendimet
brenda 15 (pesémbédhjets) ditéve kalendarike nga data e martjes s&€ dokumentit i cili pérmban
tekstin e vendimeve, duke kthyer brenda késaj periudhe njé kopje origjinale t& nénshkruar te
Administratori i Shoqérisé dhe gjithashtu me poste elektronike, njé kopje elektronike t& saj.
Ortakét qé kané kundérshtuar do tu jepet mundésia t& shprehin kundershtimin e tyre né€ lidhje me
vendimin me shkrim, né dokumentin q€ permban tekstin e vendimeve t& propozuara. Vendimet
me shkrim do t& konsiderohen t& miratuara néqoftése miratohen nga shumica e kérkuar dhe
kuorumi. Pér kété qellim, t& gjithé ortakét mund t& nénshkruajné kopje t& veganta por té njejta té
dokumentit q& pérmban tekstin e vendimeve t& propozuara.

NENI XII - E drejta e votés dhe ¢éshtje té lidhura me té
12.1. Cdo ortak i shoqérisé ka t& drejtén e votés.
12.2. Ortaket e shoqérisé jané si me poshté:

2. Znj. Elvana Xhelo, lindur né Nezhej, Dibér mé 28/09/1998, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
Personal J85928067Q, zotérues i kuotés me vlere nominale 100 Leké zotéron 100 pérqind té s
drejtés sé votés né shoggri.

12.3. Ortaku perjashtohet nga e drejta e votés vetém né rastet kur asambleja voton mbi:
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a. Vlerésimin e veprimtarisé s& tij;

b. Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢ Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

d. Dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja;

¢ Situatat e tjera t& parashikuara me ligj;

12.4. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vleresohet t& jeté ne
t€ njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfaqéson.

Neni XIII - Dorehegja e Ortakut
13.1. Doréheqja e ortakut rregullohet nga Neni 101 i L gjit pér Shoqgrité Tregtare.

13.2. Ortaku i cili ka qgellim t& heqé doré nga Shogéria duhet t'i japé njoftim me shkrim
Administratorit per gellimin/shkakun e tij pér t& hequr doré nga anétarésimi n& Shoqéri dhe
arsyet e késaj hegje dore.

13.4. Asambleja e Ortakéve do t& diskutojé arsyet e doréheqjes t& paragitura nga ortaku dhe do t&

vendosé nése keté arsye jané t& viefshme dhe shumén si edhe ményren e shlyerjes sé kuotave t&

13.5. Nése Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet pér shkak t& vullnetit ose mungesés sé kuorumit
0se nése nuk miraton arsyet e doréhegjes si te vlefshme pra duke mohuar t& drejtén e shlyerjes
per ortakun ge jep doréheqjen brenda njé periudhe prej 60 ditesh nga data qe Administratori ka
marré njoftimin e gellimit t& dorghegjes, ortaku q€ jep doréhegjen mund:

a) T& ushtrojé t& drejtén e doréhegjes duke njoftuar Administratorin e Shoqgerisé né seling e
tij duke dérguar njé& njoftim me shkrim brenda njé periudhe prej 30 ditésh pas pérfundimit
té afatit t& pérmendur né Nenin 13.5 me sipér. N& kété rast doréheqja do t& konsiderohet e
zbatueshme nga data e marrjes sé kétij njoftimi me shkrim dhe Administratori do t& marré
t€ gjitha masat pér t& regjistruar ket doréhegje né Qendren Kombétare t& Regjistrimit né
pérputhje me ligjin;

Ose
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b) Té nisé procedurat prané gjykatés kompetente ng pérputhje me Nenin 13.5, rast né t& cilin
doréheqja do t& konsiderohet e zbatueshme nga data e l&shimit t& vendimit perfundimtar
te gjykatés pér kété gellim.

NENI X1V - Administratori

14.1. Shoqgéria tregtare “E.B Albania" sh.p.k do t& pérfaqésohet né marrédhenie me t€ tretet nga
administratori i saj, i cili vepron né cilésing e pérfaqésuesit ligjor, né pérputhje me kéts statut
dhe ligjin pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.

Administrator i shogerisé “E.B Albania" sh.p.k emérohet:

Znj. Elvana Xhelo, lindur né& Nezhej, Dibér mé 28/09/1998, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
Personal J85928067Q dhe banues ne LAGUNA; Nd. 28; H.1; Durrgs, Shqipéri, shtetase
Shqiptare, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér te vepruar, pér njé periudhé 3 vjecare,
duke filluar nga data 04/03/2025.

14.2. Administratori i njé shoqérie mémé nuk mund t& Jjeté administrator i njé shogérie t&
kontrolluar e anasjelltas. Cdo emerim j béré né kundershtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.

14.3. Administratori kryen detyrat e tij né pérputhje me parashikimet ligjore t& detyrimit t&
besnikérisé sipas neneve 12 (Perfagesimi), 14 (Besnikéri ndaj shoqéris¢), 15 (Informimi pér
ortakét e shoqérisé sipas parashikimeve ligjore), 17 (Ndalimi i Konkurrencés) e 18 (Sekreti
Tregtar) t& ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare".

NENI XV - Detyrat dhe pergjegjésité e Administratorit
15.1. Administratori i shoqgrisé éshté pérgjegjés pér:

a) Manaxhimin e veprimtarisé sé biznesit me implementimin e politikave (& miratuara nga
Asambleja e Pérgjithshme;

b) Pérfagesimin e shoqgérisé tregtare;

¢) Kujdesjen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t€ dokumenteve dhe t& librave kontabé] t&
shoqérise;

d) Pérgatitien dhe nénshkrimin e bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin vjetor té&
pérformancés s& shoqérisé. Paragitjen e dokumenteve né mbledhjen e Asambless s&
Pérgjithshme pér miratim s& bashku me propozimin dhe shprndarjen e fitimeve;

f) Krijimin e nj& sistemi paralajmérues pér zhvillimet q€ mund t€ cenojné shogéring;

g) Raportimin n& Asamblené e Pérgjithshme mbi implementimin e politikave t& t& bérit biznes
dhe realizimin e transaksioneve me réndési té vecanté pér performancén e shoqgérisé;

h) Te thérritur Asambleng e Ortakeve, kurdo q& e konsideron t& nevojshém pér interesat e
Shoqérisé dhe t& ndérmarré t& gjitha formalitetet per thirrjen e rregullt t& mbledhjes;
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i) Kryerjen e detyrave t& parashikuara nga ligji ose Statuti;

15.2. Administratori mund t& lidhé kontrata apo t€ hyjé né¢ marrédhénie t& tjera tregtare, nése
deklaron kushtet e veprimit, si dhe natyren e objektin e interesit té tij e veprimi autorizohet
paraprakisht nga t& gjithé ortakét e shoqérisé. Cdo miratim paraprak dhe i pérgjithshém njoftohet
pér regjistrim né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

15.3. Administratori mund & autorizojé palé & treta pér kryerjen e veprimeve t& ndryshme, t&
tilla si: depozitimin e Pasqyrave Financiare ng Qendrén Kombétare t& Biznesit, pérfagésimin e
shoqérisé para institucioneve shtetérore etj., pérpara organeve gjyqgésore, pérvec rasteve té
parashikuara si kompetence ekskluzive e Administratorit nga ligji ose ky Statut.

15.4. Administratori i shoqérisé mund t& veprojé né kundershtim me parimin e ndalimit t&
konkurrences, vetém me autorizimin pérkatés t& Asamblesé s Pérgjitshme, parashikuar né ligjin
pér tregtaret dhe shogerité tregtare. Cdo veprim né kundérshtim me kéte parashikim éshté i
pavlefshém e pér pasoje nuk sjell efekte juridike.

15.5. Administratori mund t& heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me
shkrim drejtuar asamblesg s& pérgjithshme. Administratori, qe jep dorehegjen, duke pasur
parasysh rrethanat e veprimtarisé sg shoqerisé, eshté gjithashtu i detyruar t& therrasé asamblené e

pérgjithshme pér emerimin e administratorit t& ri, pérpara datés né té cilen doréhegja té hyje n&
fuqi.

15.6. Shpérblimi i administratorit pércaktohet me vendim t& zakonshém t& asambless sé
pérgjithshme. Shpérblimit bazé t& administratoréve mund t'i béhen shtésa, q¢ mund & jens ne
pérqindje t& fitimit ose t& ngjashme. Shpérblimet do t& jené né pérputhje me detyrat e
administratoréve dhe gjendjen financiare t& shogerisé.

15.7. Administratori i shoqerise i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjesité e tij, t& parashikuara ng
keté statut apo né ligjin pér tregtarét dhe shoqerité tregtare, me profesionalizém dhe ménjanon né
¢do rast konfliktin e interesit né progesin e administrimit t& shoqerisé.

15.8. N&é ushtrimin e detyrés sé tij, administratori udhéhiget né interes té& larts t& shogerisé edhe
né rastet kur nje ortak i shoqérisé kerkon ndryshe, qofté ky ortak né shumicé apo né pakice.

NENI XVI - Detyrimi i besnikerisé dhe pérgjegjesité

16.1 Pérveg detyrimeve t& pérgjithshme t& parimit t& besnikerisé s& parashikuar né Nenet
14,15,17 dhe 18 t& ligjit pér Shoqérité Tregtare, Administratori duhet:

a) t& kryeje detyrat e tij né pérputhje me Ligjin pér Shogerité Tregtare apo kété Statut né
mirébesim dhe duke marrs parasysh interesat e Shoqerisé si e téré, dhe né vecanti duke
konsideruar ndikimin ng mjedis t€ veprintarisé sé saj;

b) t& ushtrojé kompetencat e tij t€ caktuara prej ligjit pér Shoqerité Tregtare apo kétij Statuti,

vetém pér géllimet e paracaktuara aty;
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¢) t€ konsiderojé né menyré té pérshtatshme céshtjet pér té cilat duhet t& vendosé;

d) t& parandalojé dhe t& shmange konflikte potenciale ndermjet personave t& interesuar dhe
Shoqérisé;

e) t& ushtrojé detyrat e tij sipas parimit t& kujdesit dhe t& profesionalizmit;

f) t& vendosé né dispozicion cdo informacion né lidhje me biznesin dhe t& dhéna ekonomike t&
Shogqerisé t&€ kerkuara nga secili prej ortakeve, brenda nje afati kohor t& pérshtatshém dhe né cdo
rast jo me voné se 30 dité. Informacioni dhe t& dhénat duhen pérditésuar.

16.2. Administratori i shoqerisg, gjaté ushtrimit t& profesionit t& tij, do t& jeté pérgjegjes ndaj
Shogerisé pér ¢do veprim apo mosveprim, q& lidhet né menyré t& arsyeshme me qellimet e
Shogerisé, me pérjashtim t& rastéve kur, né baze t& hetimit dhe vleresimit t& informacioneve
pérkatése, veprimi apo mosveprimi &shté ushtruar né mirébesim.

16.3. NE rast shkeljeje t& detyrave dhe t& standardeve profesionale t& parashikuara né paragrafét
1 dhe 2 té& kétij neni, Administratori ka detyrimin t& démshpérblejé Shoqéring pér ¢do dem q&
rezulton nga kéto shkelje. Ai gjithashtu duhet t& dorezojé ¢do fitim pérsonal t& pérfituar nga ai
apo pérsona t& lidhur gjaté shkeljes sé detyrimeve t& tij. Ai do t& keté barrén e provés pér té
provuar pérputhshméring e ushtrimit t& detyrave té tij me standardet e kerkuara.

16.4. N& ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, Administratori &shté i detyruar t'
démshpérbleje shoqérisé démet e shkaktuara, nése né kundershtim me dispozitat e ketij ligji,
kryen veprimet e méposhtme :

a) u kthen anétareve kontributét;
b) u paguan anétareve interesa apo dividends;
¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

d) lejon qé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né€ bazé té gjendjes ﬁha.nciare, duhej
t€ parashikohej qé€ shoqeria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

KREU Ill - EKSPiERTI KONTABEL, DIVIDENDI, PRISHJA, LIKUIDIMI, TE
NDRYSHME

NENI XVII - Ekspérti(ét) Kontabél té Autorizuar

17.1. Ekspérti(ét) Kontabél i Autorizuar do t& emérohet me vendim t& Asamblesé sé& Ortakeve,
nése &shté e nevojshme. Ekspérti(ét) Kontabél & autorizuar do té kryejné detyrat e tyre né
pérputhje me normat ligjore né fugi n& Republiken e Shqipérisé.

NENI XVIII - Dividendet dhe Fitimi



18.1. Ortaku(ét) kang t& drejtén e ndarjes sé& fitimeve t& paraqgitura né pasqyrat financiare t&
Shogérisg, t& cilat do ti shpérndahen né raport me kuotat e tyre, né pérputhje me dispozitat e
Nenit 77 t& Ligjit p&r Shogerité Tregtare.

18.2. Dividendi do t& shpérndahet cdo fundviti financiar pérvec se kur Asambleja e Pérgjithshme
vendos me shumicé t& cilésuar Per t€ investuar né shoqéri. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk
ka marre vendim deri me daté 31 Maj t& vitit pasardhés, Dividendi do t'u shpérndahet ortakeve
dhe Administratori mund t& shpérndaje Certifikatén e aftésise paguese sipas nénit 77 & ligjit pér
tregtarét dhe shogerité tregtare.

NENI XIX - Viti Financiar

19.1. Viti Financiar i aktivitetit t& Shogqgrisé pérkon me vitin kalendarik, fillon mé& 1 janar dhe
pérfundon mé 31 dhjetor & ¢do viti.

NENI XX - Bilanci dhe Mbajtja e Llogarisé

20.1 Bilanci i Shoqérisé kontrollohet nga Asambleja e Ortakéve dhe duhet t& pérgatitet pér tju
paragitur organeve tatimore pérpara pérfundimit t& muajit mars t& vitit pasues.

20.2. Librat e llogarisé duhet t& mbahen né gjuhén shqipe dhe né monedhén vendase (Leke).
Shogéria mund t& mbajé llogari t& vecanta né monedhé t€ huaj, shuma e t& cilave duhet t&
konvertohet, ¢cdo muaj, né monedhén vendase.

NENI XXI - Prishja e Shoqérisé

21.1. Shogéria mbaron me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme, me celjen e procedurés sé
falimentit, nése nuk ka kryer veprimtari biznesi pér 2 (dy) vjet dhe nuk ka njoftuar me paré
statusin inaktiv sipas ligjit "Pér Qendrén Kombétare 18 Biznesit", ose me vendim gjyqésor.

21.2. Administratori ose ¢do person i autorizuar prej tij do t& depozitojé raportin e mbarimit n&
Qendrén Kombétare t& Biznesit, né pérputhje me ligjin 9723 "Pér Qendrén Kombétare 1&
Regjistrimit".

NENI XXI1I - Likuidimi

22.1 Pas vendimit pér mbarimin e shoqerisé, do t& ¢elet progedura e likuidimit, pérvec rastéve
kur ka filluar njé proceduré falimenti.

22.2. Pér kryerjen e procesit té likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron (nj&) ose disa
likuidues, pér gellim hartimin e raportit t€ aktiveve dhe detyrimeve t& shogerisé, deri né mbarim

t&€ procesit t€ likuidimit.
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22.3. Progesi i likuidimit do t& behet n& pérputhje me ligjin 9901"Pé&r Tregtarét dhe Shogérite
Tregtare", i ndryshuar.

22.4. Pas pagesés sé¢ likuiduesve, kapitali i mbetur i shogérisé do ti shpérndahet Ortakéve t&
Shogqerisg.

NENI XXII - T& ndryshme

23.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

23.2 Té gjitha situatat q& nuk parashikohen nga ky Statut do t& rregullohen nga ligji shqiptar Nr.
9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare", i ndryshuar.

23.3. Té& gjithé dokumentét pér palét e treta, té tilla si njoftime, publikime, dhe faturime etj., do té
pérfshijné emrin e shoqerisg, sébashku me shkurtimet "sh.p.k.", seling, emrin e administratorit
ose t€ autorizuarit pre;j tij.

23.4. Bazuar né ligjin "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, vendimet e Asambless
s€ Pérgjithshme do t& regjistrohen né Regjistrin e mbajtur pér kété qéllim.

23.5. Ky statut &shté [ draftuar né 4 (katér) kopje origjinale me fuqi t& nj&jté juridike.

23.6. Pér mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin n& lidhje me zbatimin apo interpretimin e keétij
statuti do t& jeté kompetente Gj ykata Shqiptare.

“E.B Albania" sh.p.k

Znj. Elvana Xhelo

(n€ cilésing e Administratorit dhe ortakut te vetem)
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